

**Wszyscy uczestnicy postępowania
o zamówienie publiczne**

Dotyczy postępowania o nazwie: „Wykonanie remontów nawierzchni poprzez likwidację kolein i nierówności oraz remont cząstkowy na drogach powiatowych zarządzanych przez Zarząd Dróg Powiatowych w Malborku.” ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych nr20343 - 2012 z dnia 24.01.2012r.

Pytanie 1.

Prosimy o wykreślenie § 7 ust. 1.2 projektu umowy jako niezgodnego z art. 83 ustawy Prawo upadłościowe i naprawcze.

Odpowiedz 1.

Zamawiający usuwa z Projektu umowy – załącznik nr 3, §7 ust. 1 pkt. 1.2 następujące zdanie: „Zostanie ogłoszona upadłość Wykonawcy”.

Pytanie 2.

Prosimy o potwierdzenie, że uprawnienie Zamawiającego do odstąpienia od umowy, o którym mowa w § 7 ust. 1.5 projektu umowy, dotyczy wyłącznie sytuacji, w której Wykonawca przerwał roboty z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, a nie z przyczyn od Wykonawcy niezależnych, w tym przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.

Odpowiedz 2.

Tak.

Pytanie 3.

Prosimy o potwierdzenie, że okres rękojmi za wady wynosi 1 rok, zgodnie z art. 568 § 1 K.c.

Odpowiedz 3.

Tak.

Pytanie 4.

Stosownie do treści § 9 ust. 2 projektu umowy „Strony postanawiają, że 30% wniesionego zabezpieczenia należytego wykonania umowy jest przeznaczone na zabezpieczenie roszczeń z tytułu gwarancji za wady, zaś 70% wniesionego zabezpieczenia jako gwarancja zgodnego z umową

wykonania robót. Zwracamy uwagę, iż zgodnie ze znowelizowaną ustawą z dnia 5 listopada 2009r o zmianie ustawy – Prawo zamówień publicznych oraz ustawy o kosztach sądowych w sprawach cywilnych (Dz. U. Nr 206, poz. 1591) art. 147 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, zabezpieczenie należytego wykonania umowy, służy pokryciu roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, nie zabezpiecza zaś już roszczeń z tytułu gwarancji jakości (drugie zadanie tego przepisu, dotyczące możliwości zabezpieczenia roszczeń z tytułu gwarancji jakości, zostało w wyniku nowelizacji wykreślone). Potwierdza to również obowiązujące brzmienie art. 151 ust. 2 PZP, z którego ustawodawca wykreślił zwrot „ lub gwarancji jakości „, dopuszczając jedynie wykorzystanie zabezpieczenia na pokrycie roszczeń z tytułu rękojmi za wady. W konsekwencji prosimy o modyfikację postanowienia § 9 ust.2 projektu umowy poprzez zastąpienie zwrotu „ gwarancja za wady „ zwrotem „rękojmi za wady”, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami Prawa Zamówień Publicznych.

Odpowiedz 4.

„Strony postanawiają, że 30% wniesionego zabezpieczenia należytego wykonania umowy jest przeznaczony na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady, zaś 70% wniesionego zabezpieczenia jako gwarancja zgodnego z umową wykonania robót”.

Pytanie 5.

Prosimy o potwierdzenie, że zmiana wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku od towaru i usług (§ 10 ust. 2.1 projektu umowy) będzie dotyczyła wynagrodzenia brutto.

Odpowiedz 5.

W przypadku ustawowej zmiany stawki podatku od towaru i usług, nie ulegnie zmianie wynagrodzenie ryczałtowe.

Zamawiający zgodnie z pkt. 8.1 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz w oparciu o art. 27 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych, żąda od Wykonawcy niezwłocznego potwierdzenia otrzymania niniejszego pisma.

p.o. Dyrektora Zarządu Dróg
Powiatowych w Malborku

Bernard Podgórski

Sporządziła: M. Serzysko